O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor total previsto para contratação é de R$ 21.214.278,60 (vinte e um milhões duzentos e 

quatorze mil duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos), obtidos de acordo com a 

média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que

[...]

Modalidade de Licitação: 

Pregão Eletrônico (SRP) 

Número: 

069/2019 

ANEXO V – DOS LOTES - ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DOS PRODUTOS 

Modalidade de Licitação: 

Pregão Eletrônico (SRP) 

Número: 

0692019 

Total do lote 01 R$ 3.274.160,00 (três milhões duzentos e setenta e quatro mil e cento e sessenta reais). 

Lote 01 – Prestação do serviço de execução da Sinalização Viária Horizontal 

Descrição U.F 
Quantidad

e 

Valor  

Unitário 

R$ 

Valor Total  

R$ Ite

m 

1 
Termoplástico tipo "Hot Spray"- Norma  ABNT-

[...]

Peça 100 2.823,00  282.300,00  

4.2 

Fornecimento e Instalação de Semi-Pórtico completo 

(coluna e braço) em aço galvanizado para suporte de 

placa no tamanho de 2,00m x 1,50m com coluna de 

diâmetro de no mínimo101mm 

Peça 90 3.090,33   278.129,70 

Total do lote 02 R$ 3.603.002,10 (três milhões, seiscentos e três mil e dois reais e dez centavos). 

Total do lote 03 R$ 5.070.510,00 (cinco milhões, setenta mil e quinhentos e dez reais). 

5 
Confecção com fornecimento e Implantação de 

Colunas de Aço Galvanizado para placas de trânsito 

5.1 
 Confecção com Fornecimento e implantação de 

Colunas de Aço Galvanizado 2,5 polegadas com 3,0m 
Und. 3.500 266,84  933.940,00

[...]

Fornecimento e Instalação de Semi-Pórtico 

completo (coluna e braço) em aço galvanizado 

para suporte de placa no tamanho de 2,00m x 

1,50m com coluna de diâmetro no mínimo 

101mm 

Peça 50 2.923,33  146.166,50  

5 Prestação do Serviço de Confecção com   

Total do lote 04 R$ 7.696.288,00 (sete milhões, seiscentos e noventa e seis mil, duzentos e oitenta e oito 

reais). 

Lote 05 – Fornecimento de tintas para demarcação viária e materiais auxiliares 

Lote 05 – Fornecimento de tintas para demarcação viária e materiais auxiliares 

Item Discriminação U.F Quantidade 

Valor  

Unitário 

R$ 

Valor Total

[...]

sinalização viária 

3.1 
Fornecimento de parafuso 5/16 x 3. 1/2 - com 

porcas e Arruelas zincado 
unid 5.500 7,22  39.710,00  

3.2 Fornecimento de arame Galvanizado 16mm 
Quilo 

(KG) 
250 57,61   14.402,50 

Total Geral do Lote 05      R$ 1.570.318,50 

Total do lote 05 R$ 1.570.318,50 (Um milhão quinhentos e setenta mil e trezentos e dezoito reais e 

cinquenta centavos). 

a) LOTE 01Forma de Julgamento: O critério de julgamento será por “MENOR PREÇO 

GLOBAL POR LOTE”.  

b) A Proposta de Preços deverá abranger todos os custos necessários à prestação dos serviços e 

entrega dos produtos, compreendidas todas as despesas incidentes direta ou indiretamente no custo, 

inclusive os previdenciários e fiscais, tais como impostos ou taxas e custos de deslocamento necessários 

ao fornecimento dos materiais e da prestação dos serviços. 

c) O valor total previsto para contratação é de R$ 21.214.278,60 (vinte e um milhões duzentos e 

quatorze mil duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos), obtidos através de pesquisa 

junto ao mercado realizada pela Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana-SEMOB, conforme 

os orçamentos que compõem o processo. 

ANEXO VI - MODELO PADRÃO DE PROPOSTA ECONÔMICA 

Modalidade de Licitação: